
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 317 Jueves 30 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 147586

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
44

70
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

44700 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Servicio de apoyo técnico a
la dirección de proyectos de desarrollo. Expediente: 10P062.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: 10P062.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  apoyo  técnico  a  la  dirección  de  proyectos  de

desarrollo.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72222300 (Servicios de tecnología de la

información).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 408.813,56 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 408.813,56 euros. Importe total:
482.400,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de noviembre de 2010.
b) Fecha de formalización del contrato: 16 de diciembre de 2010.
c) Contratista: Gesein, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 281.654,24. euros. Importe

total: 332.352,00. euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Según el informe de 23 de agosto de

2010,  emitido  por  la  Subdirección  General  del  Centro  de  Sistemas  de
Información del Ministerio del Interior, el contrato se adjudica a la empresa
Gesein, S.L., por ser la más ventajosa a los intereses de la administración.

Madrid,  27  de  diciembre  de  2010.-  Jefe  de  Servicio  Contratación  Gastos
Funcionamiento.

ID: A100094568-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-29T20:14:03+0100




